РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                    КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2018 года                                                                                                № 59
Об обеспечении безаварийного пропуска паводковых вод на территории Троицкого сельского поселения в 2018 году
            В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  «распоряжением главы Республики Мордовия и проведении противопаводковых мероприятий на территории Республики Мордовия в 2018 году», в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего паводка на территории Троицкого сельского поселения в 2018 году,  постановляет:
     1.Утвердить состав комиссии по подготовке и контролю пропуска паводковых вод, согласно приложению 1.
     2.Утвердить план мероприятий и организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 году, согласно приложению 2.
     3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Троицкого сельского поселения.

Глава Администрации

Троицкого сельского поселения:                                              В.И.Мельников

тел. 2-73-70
                                                                                                         Приложение 1                                        к Постановлению администрации Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 04.04.2018г. №59
 Состав комиссии по подготовке и контролю пропуска паводковых вод

 1.Мельников В.И. - глава администрации Троицкого сельского поселения, председатель комиссии

 2.Ельцова О.Н. - заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

1. Кархоткина В.Н.- заместитель председателя Совета депутатов

2. Мулюкина И.В.- директор КДЦ Троицкого поселения

3. Ситникова Л.И.- депутат Троицкого сельского поселения

4. Тишкин А.И.- директор МБОУ Троицкая СОШ

                                  Приложение   2                                        к Постановлению администрации Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 04.04.2018г. №59
ПЛАН

Мероприятий и организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 г.

	№п/п
	Наименований мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение заседаний комиссии по подготовке и контролю пропуска паводковых вод
	по необходимости
	Мельников В.И.

	2
	Установление постоянного наблюдения за уровнем воды и ежедневный  доклад председателю паводковой комиссии.

Выставление запрещающих и предупреждающих знаков в местах возможного выхода людей на лед.
	Весь период паводка
	Мельников В.И.

	3
	Выполнение мероприятий по предотвращению затопления подвалов жилых домов, очистке отмостков зданий, карнизов, кровель и водоприемных воронок на крышах жилых домов.

Своевременная уборка снега и льда на проездах и тротуарах, проведение водоотвода от подъездов зданий.
	Весь период паводка
	Руководители управляющих компаний и ТСЖ

	4
	Выполнение мероприятий по безаварийной работе системы связи, обеспечению сохранности линейно-кабельных сооружений связи
	По плану предприятия
	Волга-Телеком

	5
	Выполнение мероприятий по безаварийной работе газового хозяйства в период паводка, обеспечению сохранности газопроводов и объектов, подверженных подтоплению и размыву
	Весь период паводка
	Горгаз

	6
	Сбор и обработка информации о ходе паводка. Оценка складывающейся обстановки и доведение ее до председателя паводковой комиссии. Организация взаимодействия между комиссиями по чрезвычайным ситуациям РМ, Ковылкинского района и администрации Троицкого сельского поселения
	Весь период паводка
	Мельников В.И.

	7
	Доведение необходимой информации до жителей территории Троицкого сельского поселения
	Весь период паводка
	КГОЧС

	8
	Проверка герметизаций водозаборных скважин, а также состояния и содержания объектов водозаборов.
	Весь период паводка
	Мельников В.И

	9
	Проверка состояния гидротехнического сооружения на территории Троицкого сельского поселения.
	Весь период паводка
	Мельников В.И.

	10
	Организация и проведение мероприятий с обучаемыми по разъяснению мер предосторожности и опасности выхода на лед водоемов в паводковый период.
	Весь период паводка
	Мельников В.И.